Soluciones Renovables

SOLAR ENERGY

Nombre:  Jose Julian Ortega Montiel Teléfono: 6645039545
Potencia: 1.86 kW Fecha: 24 deJuliode 2025
Tarifa: 1A Nidmero de Servicio: 003180504761

464 KWh prom, y pagas a CrE JETREC

TU PRODUCCION CON 3 PANELES 498 kWh y pagas a CFE I
94.70 % AL BIMESTRE  $983  enpesos

Con
paneles solares
pagaras al afio

Tu ahorro
econdmico anual

Pagas actualmente
a la compainia
de energia

$6,229.00 MXN

$332.00 MXN $5,897.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD

MODULOS DE MODULOS

620 W 3

RETORNO DE INVERSION: 6.3 ANOS




SOLAR ENERGY

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Propuesta 1 24 de Julio de 2025 8 de Agosto de 2025

Folio No # 20250126

Jose Julian Ortega Montiel
Tel: 6645039545
Email:

Cant. Concepto Precio Total

3 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS

1 Hoymiles Inverter 2000 W
1 Evert estructura mini riel
1 Material electrico

Subtotal $ 34,500.00

IVA $2,760.00

TOTAL (MXN)  $37,260.00

@ 6645682454 8 i.soberanes@yahoo.com @ |



Soluciones Renovables

SOLAR ENERGY
RETORNO DE INVERSION -

v

Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Total

Nuevo Pago
a CFE

Afo Pago Actual Beneficio fiscal

Anual Acumulado

1 $6,229.00 $332.00 $0.00 $5,897.00 $5,897.00 $-31,363.00
2 $ 6,415.87 $341.96 $0.00 $ 6,073.91 $ 6,073.91 $-25,289.09
3 $ 6,608.35 $352.22 $0.00 $ 6,256.13 $ 6,256.13 $-19,032.96
4 $ 6,806.60 $362.79 $0.00 $ 6,443.81 $6,443.81 $-12,589.15
5 $7,010.79 $ 373.67 $0.00 $6,637.13 $6,637.13 $-5,952.03
6 $7,221.12 $384.88 $0.00 $ 6,836.24 $6,836.24 $ 884.21

7 $7,437.75 $396.43 $0.00 $7,041.33 $7,041.33 $7,925.54
8 $ 7,660.88 $ 408.32 $0.00 $ 7,252.57 $ 7,252.57 $ 15,178.11
9 $7,890.71 $ 420.57 $0.00 $7,470.14 $7,470.14 $22,648.25
10 $ 8,127.43 $433.18 $0.00 $7,694.25 $7,694.25 $30,342.50
1 $ 8,371.26 $446.18 $ 0.00 $7,925.07 $7,925.07 $38,267.57
12 $8,622.39 $ 459.57 $ 0.00 $ 8,162.83 $ 8,162.83 $ 46,430.40
13 $ 8,881.06 $473.35 $0.00 $ 8,407.71 $ 8,407.71 $54,838.11
14 $ 9,147.50 $487.55 $0.00 $ 8,659.94 $ 8,659.94 $ 63,498.05
15 $9,421.92 $502.18 $ 0.00 $8,919.74 $ 8,919.74 $72,417.80
16 $9,704.58 $ 517.25 $0.00 $9,187.33 $9,187.33 $ 81,605.13
17 $ 9,995.72 $532.76 $0.00 $ 9,462.95 $9,462.95 $ 91,068.08
18 $10,295.59 $548.75 $0.00 $9,746.84 $ 9,746.84 $100,814.93
19 $10,604.46 $565.21 $0.00 $10,039.25 $10,039.25 $ 110,854.17
20 $10,922.59 $582.16 $0.00 $10,340.43 $10,340.43 $ 121,194.60
21 $ 11,250.27 $599.63 $0.00 $10,650.64 $10,650.64 $131,845.24
22 $11,587.77 $ 617.62 $0.00 $10,970.16 $10,970.16 $142,815.39
23 $ 11,935.41 $636.15 $0.00 $11,299.26 $11,299.26 $ 154,114.66
24 $12,293.47 $ 655.23 $0.00 $11,638.24 $11,638.24 $165,752.89
25 $12,662.27 $674.89 $0.00 $11,987.39 $11,987.39 $177,740.28

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $37,260.00 [ Ahorro acumulado anual $
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@ Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio
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Generacion de energia

1 Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh
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Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo

Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo
Generacion de energia 618.5 728.8 659.9 620.2 514.1 535.9
Consumo actual 508.0 467.0 448.0 441.0 482.0 435.0

@ Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio




